*Qui fecit miracula magna solus quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Qui fecit cœlos intellectu quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Qui firmavit terram super aquas quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Qui fecit luminaria magna solus quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Solem in potestate diei quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Lunam et stellas in potestate noctis quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Qui percussit Ægyptum cum primittis suis quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Et eduxit Israhel e medio eius quoniam in sæculum misericordia eius.*

*In manu fortis, et brachio excelso quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Qui divisit mare rubrum in divisiones quoniam in sæculum misericordia eius.*

*[lx] Et transduxit Israhel per medium eius quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Qui exiit Faraonem, et exercitum eius in mari rubro quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Qui transduxit populum suum per desertum quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Qui eduxit aquam de petra rupis quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Qui percussit gentes multas quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Et occidit reges mirabiles quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Seon regem Amorreorum quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Et Og regem Bassan quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Et omnia regna Canaan occidit quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Et dedit terram eorum hereditatem quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Hereditatem Israhel servo suo quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Quia in humilitate nostra memor fuit nostri Dominus quoniam in sæculum misericordia eius.*

*Et redemit nos de manu inimicorum nostrorum quoniam in sæculum misericordia eius.*

D

Qui dat escam omni carni \* quoniam in s̄eculum A  
misericordia eius.

Confitemini Deo cœli \* quoniam in s̄eculum mi-  
sericordia eius.

Confitemini Domino, quoniam bonus \* quoniam  
in s̄eculum misericordia eius.

## CXXXVI.

Psalmus David et Iheremias.

*Sanctorum voces, qui in captivitate sunt.*

Super flumina Babilonis illic sedimus, et flevi-  
vus : dum recordaremur tui, Syon.

In salicibus in medio eius \* ibi suspendimus or-  
gana nostra.

Quia illic interrogaberunt nos, qui captivos duxer-  
runt nos verba cantorum \* et qui adduxerunt nos,  
dixerunt nobis : Hymnum cantate nobis de canti- B  
cis Syon.

Quomodo catabimus canticum Domini \* in terra  
aliena ?

Si oblitus fuero tui Ierusalem \* oblibiscatur me  
dextera mea.

Adh̄ereat lingua mea faucibus meis \* si tui non  
meminero.

Si non præposuero Ierusalem \* in principio lœti-  
tiae meæ.

Memento Domine filiorum Edon in diebus Ieru-  
salem \* qui dixerunt : Exinanite, exinanite quo-  
que ad fundamentum in ea.

Filia Babilonis misera \* beatus qui retribuit tibi  
retributionem, quam tu retribuisti nobis.

Beatus qui tenet \* et allidet parvulos suos ad pe- C  
tram.

## CXXXVII.

Psalmus David.

*Bona gratia. Prophetia David*

Ana. In conspectu angelorum tuorum psallam  
tibi Domine.

Confitebor tibi Domine in toto corde meo, quo-  
niam exaudisti omnia verba oris mei \* et in cons-  
pectu angelorum tuorum psallam tibi.

Adorabo ad templum sanctum tuum \* et confi-  
tebor nomini tuo.

Super misericordiam, et veritatem tuam \* quo-  
niam magnificasti super omnia nomen sanctum  
tuum.

In quacumque die invocabero te, velociter exau- D  
di me Domine \* multiplicasti animam meam in ve-  
ritate tua.

Confiteantur tibi, Domine, omnes reges terræ \*  
quoniam audierunt omnia verba oris tui.

Et cantem in cantis Domino, quoniam magna  
est gloria Domini \* quoniam excelsus Dominus, et  
humilia respicit, et alta de longe agnoscit.

Si ambulabero in medio tribulationis, vivifica-  
bis me \* et super iram inimicorum meorum exten-  
disti manum tuam, et salbum me fecit dextera tua.

Domine, retribue pro me \* Domine misericordia  
tua in æternum : opera manuum tuarum ne despi-  
cias.

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

CXXXVIII.

Pro victori David Canticum.

*Declaratio justi cum Dei dictione.*

Ana. Tu formasti me, posuisti super me manum tuam Domine.

Domine probasti me. et cognobisti me \* tu con-  
gnobisti sessionem meam, et resurrectionem meam :  
tu intellexisti cogitationes meas a longe.

Semitam meam, et limitem meum tu investi-  
gasti \* et omnes vias meas prævidisti, quia non  
est dolus in lingua mea.

Ecce tu, Domine cognobisti omnia \* nobissima,  
et antiqua.

[lx] Tu formasti me, et posuisti super me ma-  
num tuam \* mirabilis facta est scientia tua ex me,  
confortata est, nec potero ad eam.

Quo ibo ad spiritu tuo \* et a facie tua quo fugiam ?

Si ascendero in cœlum tu ibi es \* et si descen-  
derero in infernum ades.

Si sumsero pinnas meas ante lucem \* et habita-  
bero in postremis maris.

Etenim illuc manus tua deducet me \* et tenebit  
me dextera tua.

Et dixi : Forsitan tenebræ conculcabent me \*  
et nox inluminatio mea in deliciis meis.

Quia tenebræ non obscurabunt a te \* et nox  
sicut dies inluminabitur.

Sicut tenebræ eius, ita et lumen eius \* quoniam  
possides renes meos, Domine.

Suscepisti me de utero matris meæ \* confitebor  
tibi, Domine, quoniam terribiliter mirificatus es.

Mira opera tua, Deus \* et anima mea novit nimis.

Non est occultatum os meum a te, quæ fecisti  
in occultis \* et substantia mea in inferioribus terrenis.

Imperfectum meum viderunt oculi tui \* et in  
libro tuo omnes scribentur :

Dies firmabuntur \* et nemo in eis.

Mihi autem nimis honorificati sunt amici tui  
Deus \* Valde confortatus est principatus eorum.

Dinumerabo eos, et super arena maris multipli-  
cabuntur \* et surrexi, et adhuc tecum sum.

Si occidas Deus peccatores, viri sanguinum de-  
cline a me : quia dicitis in cogitationibus vestris \* accipiant in vanitate civitates suas.

Nonne qui oderant te Deus, oderam illos \* et su-  
per inimicos tuos tabescet.

Perfecto odio oderam illos \* et inimici facti sunt  
mihi.

Proba me Domine et scito cor meum interroga  
me, et cognosce semitas meas.

Et vide si via iniquitatis in me est \* et deduc me  
in via æterna.

## CXXXIX.

Pro victoria Canticum David.

*Voces quæ adversus Deum agonizantur.*

Ana. Domine Deus virtus salutis meæ, obumbra  
caput meum in die belli.

Eripe me, Domine, ab homine malo \* a viro ini-  
quo libera me.

Qui cogitaberunt malitias in corde suo \* tota die constituebant prælia.

Acuerunt linguas suas, sicut serpentes \* venenum aspidum sub labiis eorum.

Conserua me, Domine, de manu peccatoris \* ab hominibus iniquis libera me.

Qui cogitaberunt supplantare gressus meos \* absconderunt superbi laqueos mihi.

Et funes extenderunt continuatis pedibus meis \* iuxta inter scandala posuerunt mihi.

Dixi Domino : Deus meus es tu \* exaudi vocem deprecationis meæ.

Domine Deus virtus salutis meæ \* ob umbra caput meum in die belli.

Ne tradas me, Domine, a desiderio meo peccatori \* cogitaberunt adversum me, ne derelinquas me : ne unquam exaltentur.

Caput circuitus eorum \* labor labiorum ipsorum operiet eos.

Cadent super eos carbones ignis ; et in igne dejices eos \* et in miseriis non subsistunt.

Vir lingosus non dirigetur super terram \* virum iniustum mala capiunt in interitu.

Cognobi, quoniam faciet Dominus iudicium in opis \* et vindictam pauperis.

Verumtamen iusti confitebuntur nomini tuo \* et habitabunt recti cum facie tua.

CXL.

#### Canticum David.

##### *Oratio, qui secundum Deum perfecti sunt.*

Domine, Clamabi ad te, exaudi me \* intende voci orationis meæ, dum clamabero ad te.

Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo \* elebatio manuum mearum sacrificium vespertinum.

Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostium circumstantiæ labiis meis \* ut non declinet cor meum in verbum malum.

Ad excusandas excusationes in peccatis cum hominibus operantibus iniquitatem \* et non communicabor cum electis eorum.

Corripet me iustus in misericordia, et increpabit me \* oleo autem peccatoris non impinguet caput meum.

Quoniam adhuc et oratio mea in beneplacitis eorum, absorti sunt continuati petræ indices eorum \* audierunt verba mea, quoniam potuerunt.

Sicut crassitudo terræ eructuat super terram \* dissipata sunt ossa nostra securis infernum :

Quia ad te Domine Domine oculi mei \* in te sperabi, ne auferas animam meam.

[lxii] Custodi me a laqueo, quem strauerunt mihi \* et ad scandalis operantibus iniquitatem.

Cadent in retia eius peccatores \* singulariter sum ego, donec transeam.

CXLI.

##### *Eruditio David cum essent in spelunca.*

##### *Vocem, qui propter Deum perfecti sunt.*

Ana. *Effundam in conspectu Dei orationem meam, tribulationem meam ante ipsum pronunciabo.*

A Voce mea ad Dominum clamabi \* voce mea Deum deprecatus sum.

Effundam in conspectu Dei orationem meam \* tribulationem meam ante ipsum pronunciabo.

In defiendo in me spiritum meum \* et tu cognobisti semitas meas.

In via hac quam ambulabam \* absconderunt superbi laqueos mihi.

Considerabam a dextris, et videbam \* et non erat qui cognosceret me.

Periit fuga mea \* et non est, qui requirat animam meam.

Clamabi ad te, Domine, dixi : Tu es spes mea \* portio mea in terra vibentium.

Intende vocis orationis meæ, quia humiliatus sum B nimis \* libera me a persequentiis me quoniam confortati sunt super me.

Educ de carcere animam meam ad confitendum nomini tuo \* me expectanti iusti donec retribuas mihi.

CXLII.

#### Canticum David.

##### *Oratio confessionis.*

Ana. *Auditam fac mihi manem misericordiam tuam.*

Domine exaudi orationem meam \* auribus percipte obsecrationem meam in veritate tua.

Exaudi me in tua iustitia, et ne intres in indicio cum servo tuo \* quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis vibens.

Quia persequutus est inimicus animam meam \* humiliavit in terra vitam meam.

Conlocavit me in obscuris sicut mortuos sæculi, et anxiatus est in me spiritus meus \* in me turbatum est cor meum.

Memor fui dierum anticorum, et meditatus sum in omnibus operibus tuis \* et in factis manuum tuarum meditabor.

Expandi manus meas ad te \* anima mea vult terra sine aqua, velociter exaudi me.

Domine defecit spiritus meus, non avertas faciem tuam a me \* et similis ero descendenter in lacum

Auditam fac mihi mane misericordiam tuam \* quia in te sperabi Domine.

Demonstra mihi viam, per quam ambulem \* quia ad te Domine animam meam lebabì.

Eripe me de inimicis meis, Deus meus, quoniam ad te configibì \* donec me facere voluntatem tuum, quia tu es Deus meus, spiritus tuus bonus deducet me in viam rectam.

Propter nomen tuum. Domine, vivificabis me in æquitate tua \* et educes de tribulatione animam meam.

Et in misericordia tua disperdes inimicos meos et perdes omnes, qui tribulant animam meam \* quoniam serbus tuus sum ego.

CXLIII.

#### Psalmus David.

Ana. *Misericordia mea, et refugium meum, susceptor meus, et liberator meus.*

Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus meas ad bellum \* digitos meos ad præsum.

Misericordia mea, et refugium meum \* susceptor meus, et liberator meus.

Protector meus, et in ipso sperabi \* subiciens populos sub me.

Domine, quid est homo, quod innotuisti ei \* aut filius hominis, quod reputas eum.

Homo vanitatis similis factus est \* dies eius sicut umbra præterierunt.

Domine inclina cordos, et descende \* tange montes, et fumigabunt.

Corusca coruscationes et dissipabis eos \* emitte sagittas tuas, et conturbabis eos.

Emitte manum tuam de alto, eripe et libera me de aquis multis \* et de manu filiorum alienorum.

Quorum os locutum est vanitatem \* et dextera eorum dextera iniquitatis.

Deus canticum novum cantabo tibi \* in psalterio decem cordarum psallam tibi.

Qui das salutem regibus, et liberas David servum tuum de gladio maligno \* eripe et libera me de aquis multis et de manu filiorum alienorum.

Quorum os locutum est vanitatem \* et dextera eorum dextera iniquitatis.

Quorum filii sicut novella plantationis \* stabilita a iubente sua.

Filiæ eorum decoratæ \* circumornatae ut similitudo templi.

[lxiii] Promtuaria eorum plena \* eructuantia ex hoc in illud.

Obes eorum fœtosæ abundantes in itineribus suis bobes eorum crassi.

Non estruina maceriaræ \* neque transitus, neque clamor in plateis eorum.

Beatum dixerunt populum, cui hæc sunt \* beatus populus cuius est Dominus Deus eorum.

#### CXLIV.

##### Hymnus David. Alel.

##### Hymnus cum Dei dictione.

Ana. *Suabis Dominus universis, et miserationes eius omnia opera eius.*

Exaltabo te Domine rex meus, et Deus meus \* et benedictum nomen tuum in æternum, et in sæculum sæculi.

Per singulos dies benedicimus te \* et laudamus nomen tuum in æternum, et in sæculum sæculi :

Magnus Dominus, et laudabilis nimis \* et magnitudinis eius non est finis.

Generatio, et generatio laudabunt nomen tuum \* et potentiam tuam pronunciabunt.

Magnificentiam mæistatis tuæ, et sanctitatem tuam loquentur \* et mirabilia tua narrabunt.

Virtutem terribiliorum tuorum dicent \* et magnificentiam tuam loquentur.

Memoriam abundantiaræ suabitatis tuæ eructabunt \* et in tua iustitia exaltabuntur.

Miserator et misericors Dominus \* patiens, et

PATROL. LXXXVI.

A multum misericors, et sanctus in omnibus operibus suis.

Suabis Dominus universis \* et miserationes eius super omnia opera eius.

Confiteantur tibi, Domine, omnia opera tua \* et sancti tui benedicent tibi.

Gloriam regni tui dicent \* et potentiam tuam loquentur.

Utnotam faciant filii hominum potentiam tuam \* et gloriam magnificentiam regni tui.

Regnum tuum, Domine, regnum omnium sæculorum \* et dominatio tua in omni progenie, et generatione.

**R** Fidelis Dominus in verbis suis \* et sanctus in omnibus operibus suis.

Erigit Dominus omnes qui ruunt \* corrigit omnes elisos.

Oculi hominum in te sperant Domine et tu das escam illis in tempore opportuno.

Aperis tu manum tuam \* et imples omnem animam benedictionem.

Iustus Dominus in viis suis \* et sanctus in omnibus operibus suis.

Prope est Dominus omnibus \* invocantibus eum in veritate.

Voluntatem timentium se faciet \* et orationes eorum exaudiet, et salvos faciet eos.

Custodit Dominus omnes diligentes se \* et omnes peccatores disperdet.

Laudem Domini loquetur os meum \* et benedicet omnis caro nominis sancto eius in æternum, et in sæculum sæculi.

#### CXLV.

##### Alleluia.

##### Hymnus cum Dei dictione.

Ana. *Dominus erigit elisos, Dominus solbet compeditos, Dominus inluminet cæcos.*

Lauda anima mea Dominum \* laudabo Dominum in vita mea, psallam Deo meo quandiu ero.

Nolite confidere in principibus \* neque in filiis hominum, in quibus non est salus.

Exiit spiritus eorum, et revertetur in terram suam \* in illa die peribunt omnes cogitationes eorum.

Beatus cuius Deus Jacob adiutor eius \* spes eius in Domino ipsis, qui fecit cœlum et terram, mare et omnia, quæ in eius sunt.

**D** Qui custodit veritatem a sæculo \* facit iudicium iniuriam patientibus, et dat escam esurientibus.

Dominus erigit elisos, Dominus solbet compeditos, Dominus inluminet cæcos \* Dominus dirigi iustos.

Dominus custodit advenam ; pupillum, et viduam suscipiet \* et vias peccatorum exterminabit.

Regnabit Dominus in æternum \* Deus tuus Syon in sæculum sæculi.

#### CXLVI.

##### Alleluia.

##### Hymnus cum Dei dictione.

Ana. *Quis sanat contritos corde, et alligat contritiones eorum : magnus Dominus noster, et magna virtus eius.*

**Laudate Dominum, quoniam bonus est psalmus \* A  
Deo nostro iucunda sit laudatio.**

**Edificans Ierusalem Dominus \* et dispersos Is-  
rahel congregans.**

**Qui sanat contritos corde \* et alligat contritiones  
eorum.**

**Qui numerat multitudinem stellarum \* et omni-  
bus eis nomina vocat.**

[lxiv] **Magnus Dominus noster, et magna virtus  
eius \* et sapientia eius non est numerus.**

**Suscipiet mansuetos Dominus \* humiliat autem  
peccatores usque ad terram.**

**Incipite Domino in confessione \* psallite Deo no-  
stro in eithar .**

**Qui operit cœlum nubibus\* et parat terræ plu-  
biām.**

**Qui producit in montibus fœnum \* et herbam  
seruitus hominum.**

**Qui dedit uite discam ipsorum \* et pullis corbo-  
rum invocantibus eum.**

**Non in viribus equi voluntatem habebit \* neque  
in tabernaculis viri beneplacitum est ei.**

**Beneplacitum est Domino super timentes eum \*  
et in eos, qui sperant in misericordia eius.**

CXLVII.

Alleluia.

*Hymnus cum Dei dictione.*

**Ana. Iherusalem lauda Dominum ; Deum tuum  
Syon lauda.**

**Lauda Iherusalem Dominum \* conlauda Deum  
tuum Syon .**

**Quoniam confortavit seras portarum tuarum \*  
benedixit filios tuos in te.**

**Qui posuit fines tuos pacem \* adipè frumenti sa-  
tians te.**

**Qui emittit eloquium suum terræ \* velociter cor-  
nit sermo eius.**

**Qui dat nibem sicut lanam \* nebulam velut cine-  
rem adspargit.**

**Qui emittit cristallum suum tanquam frusta panis  
ante faciem frigoris eius qui subsistit.**

**Mittit verbum suum, et liquefaciet ea \* fiat spi-  
ritus eius, et fluent aquæ.**

**Pronuncians verbum suum Jacob \* iustitia, et  
iudicia sua Israel.**

**Non fecit taliter omni nationi eius \* et iudicia sua  
non manifestabit eis.**

CXLVIII.

Alleluia.

*Hymnus cum Dei dictione.*

**Laudate Dominum de cœlis \* laudate eum in  
excelsis.**

**Laudate eum, omnes angeli eius \* laudate eum,  
omnes virtutes eius.**

**Laudate eum sol et luna \* laudate eum omnes  
stelle et lumen.**

**Laudate eum cœli cœlorum \* et aquæ, que super  
cœlos sunt, laudent nomen Domini.**

**Quia ipse dixit, et facta sunt \* ipse mandavit, et  
creata sunt.**

**Statuit ea in æternum, et in sæculum sæculi \*  
præceptum posuit et non preteribit.**

**Laudate Dominum a terra \* dracones et omnes  
abyssi.**

**Ignis grando nix glacies spiritus tempestatis \* qui  
facitis verbum eius.**

**Montes, et omnes colles \* ligna fructifera, et om-  
nes cedri.**

**Bestie, et universas pecora \* serpentes, et volu-  
ores pinuatae.**

**Reges terræ, et omnes populi \* principes et iudi-  
ces terræ.**

**Iubenes, et virgines, seniores cum iunioribus \*  
B laudent nomen Domini.**

**Quia exaltatum est nomen eius solius \* confessio  
cius super cœlum, et terram.**

**Et exaltabit cornu populi sui \* hymnus omnibus  
sanctis eius filii populo adpropinquanti sibi.**

CXLI

Alleluia.

**Cantate Domino canticum nobum \* laus eius in  
Ecclesiis sanctorum.**

**Lætetur Israel in eo, qui fecit ipsum \* et filii  
Syon exultent super regem suum.**

**Laudent nomen eius in choro \* in tympano, et  
psalterio psallant ei.**

**Quia beneplacitum est Domino in populo suo \* et  
exaltabit mansuetos in salute.**

**Exultabunt sancti in gloria \* et lætabuntur in cu-  
bilibus suis.**

**Exaltationes Dei in fauibus eorum \* et gladii bis  
acuti in manibus eorum.**

**Ad faciendam vindictam in nationibus \* increpa-  
tiones in populis.**

**Ad alligandos reges eorum in compedibus \* et  
nobiles eorum in vinculis ferreis,**

**Ut siat in eis iudicium conscriptum \* gloria hac  
est omnibus sanctis eius.**

CLI.

Alleluia.

**Laudate Dominum in sanctis eius \* laudate eum in  
firmamento virtutis eius.**

**Laudate eum in potentatibus eius \* laudate eum  
D secundum multitudinem magnitudinis eius.**

**Laudate eum in sono tubæ \* laudate eum in psal-  
tero, et cithara.**

**Laudate eum in tympano, et coro \* laudate eum  
in cordis, et organo.**

**Laudate eum in cymballis bene sonantibus lau-  
date [lxv] eum in cymbalis iubilationum \* omnis  
spiritus laudet Dominum.**

CLII.

**Hic Psalmus proprius scriptus in David extra num-  
erum cum pugnator esset adversus Goliam solus.**

**Pusillus eram inter fratres meos \* et adolescen-  
tior in domo patris mei.**

Passebam obes patris mei \* manus meæ fecerunt A organum, et digitæ meæ abtaberunt psalterium.

Et quis adnuntiabit Domino meo \* ipse Dominus exaudibit me.

Ipse exauditor omnium \* ipse misit angelum suum, et tulit me de obibus patris mei, et unxit me in misericordia unctionis suæ.

Fratres autem mei boni, et magni \* et non fuit in eis beneplacitum Domino.

Exibi obviam alienigenæ \* et denutrabit me in simulacris suis.

Ego autem evaginato ab eo habens ipsius gladio amputabi caput eius \* et abstuli opprobrium a filiis Israel.

## INCIPIUNT CANTICI.

### CANTICUM DEUTERONOMII.

#### Capitulo 33.

Ana. Apparuit Dominus de monte Faran, et cum eo sanctorum millia.

Dominus de Sina veniet : et de Seir ortus est nobis.

Apparuit Dominus de monte Faran : et cum eo sanctorum milia.

In dextera eius ignea lex : dilexit populos.

Omnès sancti in manu illius sunt : et qui adpropinquant pedibus eius accipient de doctrina illius.

Manus eius pugnabunt pro eo : et adiutor illius contra adversarios eius erit.

Catulus leonis fluet largiter de Basan : habundantia perfruetur : et plenus erit benedictione Domini mane, et meridie possidebit.

Quasi primogenita tauri pulcritudo eius cornua rinocerotis cornua illius : in ipsis ventilabit gentes usque ad terminos terre.

#### II.

### CANTICUM ESAIE PROPHETÆ.

#### Capitulo 8 et 9.

Ana. Deus fortis super tronum David sedebit ut confirmet illud usque in sempiternum.

Liga testimonium et signa legem in discipulis meis : expectabo Dominum, qui abscondit faciem suam a domo Jacob et prestolabor eum.

Ecce ego et pueri quos dedit mihi Dominus in signum et in portentum Srahelis : a Domino exercituum, qui habitat in monte Syon.

Et quum dixerint ad vos querite a pitonibus : et a divinis, qui stridant in incantationibus suis.

Numquid non populus a Deo suo requirit pro vivis ac mortuis : et ad legem magis, et ad testimonium.

Quod si non dixerint iuxta verbum hoc : non erit eis matutina lux.

Et transbit per eam, et corruet et esuriet : et cum esurierit irascetur et maledicet regi suo et Deo suo.

Et suscipiet [suspiciat] sursum : et ad terram intuebitur.

Et ecce tribulatio, et tenebre, dissolutio et angustitia et caligo persecutus : et non poterit avolare de angustia sua.

Primo tempore allebata est terra Zabulon, et terra Neptalem : et in novissimo adgravata est via maris trans Jordanem Galilee.

Gentium populus qui sedebat in tenebris vidi lucem magnam : habitantibus in regione umbre mortis, lux hora est eis.

Multiplicasti gentem, non magnificasti letitiam letabuntur coram te sicut letantur in messe : sicut exultant victores, quando dividunt spolia.

Iugum enim honeris eius, et virgam humeris eius et sceptrum exactoris eius : superasti sicut in die Madian.

Quia omnis violenta predatio cum tumultu et vestimentum mixtum sanguine : erit in combustionem et cibus ignis.

Parvulus enim natus est nobis filius datus est nobis : et factus est principatus eius super humeros eius.

Et vocabitur nomen eius : Admirabilis, consiliarius.

Deus, fortis, pater futuri seculi : princeps pacis.

[LXVI] Multiplicabitur eius imperium : et pacis eius non erit finis.

Super solium David sedebit et super regnum eius : ut confirmet illud et corroboret in iudicio et iustitia amodo et usque in sempiternum.

Zelus Domini exercituum : faciet hoc.

#### III.

### CANTICUM ESAIE PROPHETÆ.

#### Capitulo 10 et 11.

Ana. Radix Jesse qui stat in signum populorum ipsum gentes deprecabuntur.

Ecce Dominator Dominus exercituum confringet launculam in terrore : et excelsi statura succidentur et sublimes humiliabuntur.

Et subvertentur condensa saltus ferro : et Libanus cum excelsis cadet.

Et egredietur virga de radice Jesse : et flos de radice eius ascendet.

Et requiescat super eum spiritus Domini, spiritus sapientie et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientie et pietatis : et replebit eum spiritu timoris Domini.

Non secundum visionem oculorum iudicabit : neque secundum auditum aurium arguet : sed indicabit in iustitia pauperes et arguet in equitate pro mansuetis terre.

Et percutiet terram virga horis sui : et spiritu labiorum suorum interficiet impium.

Et erit iustiti cingulum lumborum eius : et fides cinctorium renum eius.

Habitabit lupus cum agno : et pardus cum edo accubabit.

Vitulus et leo et obis simul niorabuntur : et puer parvulus minabit eos.

Vitulus et ursus pascentur : et simul requiescent catuli eorum.

Et leo quasi bos comedet paleas et delectabitur infans ab ubere.

Super foramine aspidis et in cabernam reguli : qui ablactatus fuerit manum suam mittit.

Non nocebunt et non occident in universo monte sancto meo, quia repleta est terra scientia Domini sicut aqua maris operientis in die illa.

Radix Gesse qui stat in signum populorum : ipsum gentes deprecabuntur et erit sepulcrum eius gloriosum.

#### IV.

##### CANTICUM ESAIE PROPHETAE.

###### Capitulo. 30.

Deus iudicij Dominus : beati omnes qui expectant eum.

Populus enim Syon habitabit in Ierusalem plorans : nequaquam plorabis miserans miserebitur tui.

Ad vocem clamoris tui : statim ut audierit respondebit tibi.

Et dabit tibi Dominus panem artum et aquam brebem : et non faciet avolare a te ultra doctorem tuum.

Et erunt oculi tui videntes praeceptorem tuum : et aures tue audient verbum post tergum momentis.

Hec via ambulate in ea neque ad dexteram neque ad sinistram, et contaminabis lamminas scutellum argenti tui : et vestimentum conflatis auri tui et disperges ea sicut iumunditiam menstruate. Egedere dices ei.

Et dabitur pluvia semini tuo ubicumque semi-naberis in terra : et panis frugum terre erit uberrimus et pinguis.

Pascentur in possessione tua in die illa agnus spatiose et tauri tui et pulli asinorum tuorum qui operantur terram : commixtum migma comedent : sic in area ut ventilatum est.

Et erunt super omnem montem excelsum et super omnem collem elebatum rivi currentium aquarum : in die interfectionis multorum cum ceciderit turris.

Et erit lux lune sicut lux solis : et lux solis erit septempliciter sicut lux septem dierum : in die qua alligaberit Dominus vulnus populi sui et percussuram plage eius sanaberit.

Ecce nomen Domini venit de longinquuo : ardens furor eius et gravis ad portandum.

Labia eius repleta sunt indignatione : et lingua eius quasi ignis devorans.

Spiritus eius velut torrens inundans usque ad medium collum eternorum ad perdendas gentes in nibilum : et frenum erroris quod erat in maxillis populorum.

Canticum erit vobis sicut nox sanctificate solem-

A natis ; et letitia cordis sicut qui pergit cum tibia uitret in montem Domini ad fortam Srahel.

Et auditam faciet Dominus gloriam vocis sue : et terrem bracii sui ostendet in comminatione furoris et flamme ignis devorantis.

Allidet in turbine : et in lapide grandinis.

[LXVII] A voce enim Domini pabebit Assur virga percussus : et erit transitus virgo fundatus quam requiescere faciet Dominus super eum.

In tympanis et citharis : et bellis precipuis expugnabit eum.

Flatus enim Domini : sicut torrens sulfuris succendens eum.

#### V.

##### CANTICUM ESAIE PROPHETAE.

###### Capitulo 35.

C Ana. Ecce Deus noster veniet et salvos nos faciet.

Confortate manus dissolutas : et genua debilia roborate.

Dicite pusillanimes : confortamini et nolite timere.

Ecce Deus vester ultionem adducit retributionis Deus ipse veniet et salvos nos faciet.

Tunc aperientur oculi cecorum : et aures surdorum patebunt.

Tunc saliet sicut cerbus claudus : et aperta erit lingua mutorum.

Quia scisse sunt in deserto aque et torrentes in solitudine et que erant arida in stagna et sientes in fontes aquarum.

In cubilibus in quibus prius dracones habitabant horietur viror calami et iunci : et erit ibi semita et via et via sancta vocabitur.

Non transibit per eam pollutus et hec erit nobis directa via : ita ut stulti non errent per eam.

Non erit ibi leo et mala bestia non ascendet per ea : nec invenietur ibi.

Et ambulabunt qui liberati fuerint et redempti a Domino : convertentur et venient in Syon cum laude et letitia sempiterna super capita eorum.

Gaudium et letitiam obtinebunt et fugiet dolor et gemitus.

#### VI.

##### CANTICUM ESAIE PROPHETAE.

###### Capitulo 40.

C Ana. Parate viam Domino rectas facile semitas Dei nostri.

Consolamini consolamini popule meus : dicit Dominus Deus vester.

Loquimini ad cor Iherusalem et vocate eam quoniam completa est malitia eius, dimisse sunt iniuriantes illius : suscepit de manu Domini duplicita pro omnibus peccatis suis.

Vox clamantis in deserto parate viam Domino : rectas facite in solitudine semitas Dei nostri.

Omnis vallis exaltabitur : et omnis mons et colles humiliabitur.

*Et erunt praba in directa : et aspera in vias A planas.*

*Et revelabitur gloria Domini : et videbit omnis caro pariter quod hos Domini locutum est.*

*Vox dicentis clama : et dixi quid clamabo.*

*Omnis caro fenum : et omnis gloria eius quasi flos agri.*

*Et siccatum est fenum et cecidit flos : quia spiritus Domini sufflabit in eo.*

*Vere fenum est populus et siccatum est fenum et cecidit flos : verbum autem Domini Dei nostri stabit in eternum.*

*Super montem excelsum ascende tu qui evangelizas Syon exalta in fortitudine vocem tuam : qui evangelizas Iherusalem exalta et noli timere : dic civitatibus Juda, ecce Deus vester.*

### VII.

#### CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

*Ana. Ecce Dominus in fortitudine veniet et bracium eius cum dominatione.*

*Ecce Dominus Deus in fortitudine veniet : et bracium eius dominabitur.*

*Ecce merces eius cum eo : et opus illius coram ipso.*

*Sicut pastor gregem suum paseit et in bracio suo congregabit agnos et in sinu suo levabit: fetas ipse portabit.*

*Quis mensus est pugillo aquas : et celos palmo ponderabit.*

*Quis appendit tribus digitis molem terre : et librabit in pondere montes et colles in statera ?*

*Quis adiubit spiritum Domini : aut quis consiliarius eius fuit et ostendit illi ?*

*Quum quo in id [Forte, iniit] consilium et instruxit eum ; et docuit eum semitam iustitie ; et erudit eum scientia : et viam prudentie ostendit illi.*

*Ecce gentes quasi stille situle : et quasi momentum in statere reputate sunt.*

*Ecce insule quasi pulvis exiguis et Libanus non sufficiet ad succendentum : et animalia eius non sufficient ad holocaustum.*

*Omnis gentes quasi non sint sic sunt coram eo : [lxviii] et quasi nioicum et inane reputate sunt.*

### VIII.

#### CANTICUM ESAYE PROPHETÆ.

##### Capitulo 42.

*Cantate Domino canticum nobum : laus eius ab extremis terræ.*

*Qui descenditis in mare et plenitudo eius : insule et habitatores earum.*

*Sublebetur desertum et civitates eius : in dominibus habitabit Cedar.*